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Översyn av konkurslagstiftningen m. m. 

Småföretagen i Sverige utgör en betydande del av näringslivet. Tack vare 

mångfalden och spridningen av småföretagen erhåller ett stort antal personer 

varierande sysselsättning inom olika delar av landet. Därtill kommer att 

småföretagen svarar för en del av dynamiken i utvecklingen av nya 

produkter. 

statsmakternas strävan bör i anledning härav vara att villkoren och 

reglerna utformas så att småföretagsamheten främjas. Regler som kan 

utgöra hinder för entreprenörer att nystarta företag bör undanröjas och/eller 

ändras. 

Konkurslagstiftningen i Sverige är så utformad att den mi�sgynnar 

egenföretagarna. I samband med en konkurs kan en egenföretagare bli 

personligt ansvarig för skulder av betydande belopp, yrkesförbud kan 

utfärdas och skattelagstiftningen medger inte förlustavdrag. Effekterna av en 

konkurs för en egenföretagare kan ofta bli katastrofala. För aktiebolagen 

innebär en konkurs ett mycket begränsat ägaransvar. 

Det räcker inte att enbart se över konkurslagstiftningen. Den måste även 

kopplas ihop med annan lagstiftning som skattelagstiftningen. T. ex. bör man 

se över kommanditbolagsreglerna som i dag missbrukas för att undfly 

skattekonsekvenser och bestämmelser om förlustavdrag vid personlig kon­

kurs. Likaså måste konkurslagen kopplas till förslagen om beskattning av 

kontantuttag enligt den s. k. staketmetoden. 

Kopplingen tilllagen om näringsförbud finns. I det avseendet kan nämnas 

att näringsförbud i vissa fall leder till bulvansystem osv. En diskussion i 

sammanhanget bör gälla typer av företagsformer över huvud taget. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att hos regeringen begära att en utredning 

tillsätts för en översyn av konkurslagstiftningen, skattelagstiftningen, 

utsökningsbalken och lagen om näringsförbud, enligt de riktlinjer som 

redovisas i motionen. 
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